
 

1 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ČEJKOVICE ZA ROK 2024 

 

1. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ 

Obec Čejkovice hospodařila v roce 2024 do schválení rozpočtu na základě schválených 

pravidel rozpočtového provizoria ze dne 12. 12. 2023. Rozpočet na rok 2024 byl schválen dne 

20. 2. 2024  Během roku 2024 Obec Čejkovice přijala celkem 10 rozpočtových opatření.  

Na výši plnění rozpočtu k 31. 12. 2024 se podílely převody mezi rozpočtovými účty (účet 

vedený u KB a.s. a ČNB), které nejsou v rozpočtových opatřeních zohledněny.  

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 2 (výkaz FIN 2-12) a v písemné podobě 

jsou k nahlédnutí na OÚ. 

Obec Čejkovice měla v roce 2024 otevřeny dva bankovní účty. Zůstatek na účtu obce u KB 

a.s. k 31. 12. 2024 činil 5.538.540,47 Kč. Zůstatek na účtu obce u ČNB k 31. 12. 2024 činil 

201.559,53 Kč. 

Obec nemá hospodářskou činnost. Obec Čejkovice nemá vytvořeny žádné účelové fondy     

ani zřízené příspěvkové organizace.  

 

 

2. INVENTARIZACE A HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM  

 

K 31. 12. 2024 byla provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce v souladu 

se směrnicí o organizaci a způsobu provedení inventarizace majetku a závazků obce 

Čejkovice.  Inventarizační komise pracovala dle plánu inventur, dle vyhlášky č. 270/2010 Sb. 

Inventarizační komise porovnala skutečné stavy s hodnotami vedenými v účetnictví obce a 

neshledala žádné rozdíly.  

Pohyb na majetkových účtech je zpracován v následujících tabulkách. 

 

 

 

 Schválený 

rozpočet  

v Kč 

Rozpočtová 

opatření v 

Kč 

Upravený rozpočet 

k 31. 12. 2024 v Kč 

Plnění rozpočtu k 

 31. 12. 2024 v Kč 

Příjmy 13.186.600,- 824.000,- 14.011.000,- 13.842.008,12 
Výdaje 13.186.600,- 824.000,- 14.011.000,- 8.823.515,19 
Financování 0,- 0,- 0,- -5.018.492,93 



 

2 

 

Pohyb na majetkových účtech 
 

Přírůstky na majetkových účtech 

 

 

úč. 21 Stavby Kč 

Ič.84 Komunikace za zahradami  610.577,69 

Ič.1/20 Chodník kolem parkoviště – technické zhodnocení 414.994,28 

 Celkem 1.025.571,97 

 

 

úč. 28 DDHM Kč 

Ič. 289 Křovinořez 5.199,- 

Ič. 290 Čerpadlo kalové 6.112,- 

Ič.291 Plotostřih 5.897,- 

Ič.292 Vysokotlaká myčka 5.499,- 

Ič.293 Notebook Lenovo 30.424,- 

Ič.294 Monitor DELL 4.298,30 

Ič.295 PC LYNX 23.842,20 

Ič.296 Powerstation – dobíjecí elektrocetrála 6.205,- 

Celkem  87.476,50 

 

 

 

Celkem přírůstek na majetkových účtech …     1.113.048,47 Kč 

 
 

Celková aktiva obce k 31. 12. 2024 (dle úč. rozvahy) po korekcích činila 52.356.088,90 Kč 

(netto). Výkaz rozvaha a výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky jsou dostupné 

dálkovým přístupem na elektronické úřední desce jako příloha č. 3,4,5. Výkazy a příloha 

obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na 

změny stavů. 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

3. DOTACE, PŘÍSPĚVKY A FINANČNÍ DARY 

 

 

V roce 2024 obec Čejkovice přijala tyto dotace , příspěvky a finanční dary ve výši:  

•     na pol. 4111-  63.500,- Kč   ……. …….Účelová dotace na volby  

•     na pol. 4112 -        71.800,- Kč  ………Příspěvek na stát. správu ze stát. rozpočtu  

•     na pol. 2321 par. 3421   -  5.500,- Kč ……..  Sponzorské dary na „Dětský den“ 

•    na pol.  1345 –            450,- Kč ……………. Dar na likvidaci komunálního odpadu 

  

Nevyčerpané prostředky z dotace na „Volby do Senátu a zastup. kraje“ (ÚZ 98193) a na 

„Volby do Evropského parlamentu“ (ÚZ 98348),  které byly přijaty v roce 2024, byly vráceny 

z účtu obce Čejkovice vedený u KB a.s. na příslušný bankovní účet Jihomoravského kraje dne 

7. 1. 2025 v souhrnné výši 27.620,53 Kč.   

 

 

 

 

 

V roce 2024 obec Čejkovice poskytla tyto příspěvky a dary  ve výši: 

• 15.000,- Kč ………   obci Borotice na požární ochranu (dle smlouvy) 

•     5.950,- Kč ……...   ZSO Hrušovansko  

                                          (dle uzavřených dohod, obec Čejkovice je členem) 

•     1.659,- Kč  ……...   MAS Hrušovansko (obec Čejkovice je členem) 

•   40.000,- Kč ……….  1. FC Čejkovice – dar na činnost  

•   18.196,50 Kč  ……..  Věcné dary občanům Čejkovic (životní jubilea a kult. akce) 

•        300,-Kč  ……….. Okresní sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska (dle smlouvy) 

•    16.600,- Kč  ……… Město Znojmo – sociální služby (dle smlouvy) 

•  110.000,- Kč ………... obec Mackovice – investiční dar na akci „Vrtaná studna a     

                                                                      úpravna vody Mackovice“ (dle smlouvy) 

•    23.800,- Kč ………..  příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2023  

                                     (dopravní obslužnost – dle smlouvy) 

•  20.000,- Kč  ………..   dar na zvýšené náklady při narození dvojčat 

                                       

2. FINANČNÍ KONTROLY 

 

V roce 2024 byly provedeny finanční kontroly obce, dle z. č. 320/2001 Sb., a nebyly zjištěny 

žádné nedostatky, které by nepříznivě ovlivnily činnost a hospodaření obce.  

 

 



 

4 

 

 

 

3. ÚVĚRY A FINANČNÍ VÝPOMOCI 

 

1) Obec v roce 2018 čerpala úvěr u KB a.s. ve výši 4.704.500,- Kč na dofinancování 

Projektu „Čejkovice-splašková kanalizace a ČOV“.  Splátky úvěru v roce 2024 činily 

576.336,- Kč.  Zůstatek úvěru k 31. 12. 2024 je  1.150.416,93 Kč.    

 

 

 

 

 

4. ZPRÁVA O VÝSEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2023 

 

 

Nedílnou součástí této závěrečné zprávy (závěrečného účtu) je příloha č. 1 „Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 obce Čejkovice, okr. Znojmo“ provedené 

pracovnicí KÚ JmK Brno dne 24. 1. 2025 na základě žádosti a v souladu se zákonem              

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků                        

a dobrovolných svazků obcí.  

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření obce Čejkovice za rok 2024 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

„Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 obce Čejkovice, okr. Znojmo“      

ze dne 24. 1. 2025 je zveřejněna v plném znění v elektronické podobě, v listinné podobě je      

na úřední desce zveřejněna část C. Závěr.  K nahlédnutí v listinné podobě v plném znění je    

na OÚ v úředních hodinách. 

 

5. PŘÍLOHY  

Nedílnou součástí této závěrečné zprávy (závěrečného účtu) jsou přílohy: Výkaz pro 

hodnocení plnění rozpočtu sestavený k 31. 12. 2024 (FIN 2-12),  Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2024 obce Čejkovice, Rozvaha k 31. 12. 2024, výkaz zisku a 

ztráty k 31. 12. 2024, příloha účetní závěrky. 

 

 

                                                                                                                                  

                                                                                 ………………..…………………………… 

                                                                                                                                                                           

                                                                                       starostka obce Zdenka Sedlačíková 

 

V Čejkovicích dne 5. 3. 2025 

Schváleno ZO Čejkovice: 4.3.2025, Usnesení č. 5-1/25/ZO 

 

Vyvěšeno na fyzické i úřední desce s dálkovým přístupem dne: 5. 3. 2025 

Sejmuto dne:  


		2025-03-05T10:50:00+0100
	Zdenka Sedlačíková




